
1

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

PŘI POŘIZOVÁNÍ RTG ZÁŘIČE A JEHO BEZPLATNÉM UŽÍVÁNÍ

uzavřená dne níže uvedeného dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

takto:

Smluvní strany:
Město Mariánské Lázně
Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
Zastoupené: Martinem Hurajčíkem, starostou města
IČO: 00254061
(dále jen „Město ML“)

a

Nemocnice Mariánské Lázně s. r. o.
Sídlo: U Nemocnice 91/3, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně
Zastoupená: JUDr. Václavem Smělíkem a Barborou Zavoralovou Smělíkovou, 

dvěma jednateli
IČO: 26376709
DIČ: CZ26376709
(dále jen „Nemocnice ML“)

Článek I.

Předmět smlouvy o spolupráci

1. Město ML se zavazuje pořídit do svého majetku RTG zářič pro přístroj 707015 DuoDiagnost 
v hodnotě 618.455,20 Kč vč. DPH. Tento RTG zářič bezprostředně poskytne do bezplatného 
užívání Nemocnici ML.

2. Město ML se zavazuje podat žádost o dotaci na pořízení RTG zářiče ke Karlovarskému kraji do 
programu „Na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k 
zajištění specializované ambulantní péče“.

3. Nemocnice ML se zavazuje, že bude provozovat pracoviště radiologie a zobrazovacích metod, 
konkrétně přístroj 707015 DuoDiagnost, pro který byl pořízen RTG zářič, minimálně 4 roky po 
obdržení dotace Městem ML. 

Článek II.

Finanční příspěvek a jeho splatnost

1. Nemocnice ML se zavazuje uhradit finanční příspěvek Městu ML ve výši 309.227,60 Kč 
bezhotovostně na bankovní účet číslo: 19-720331/0100, VS 26376709, představující 50 % 
z pořizovací ceny RTG zářiče pro přístroj 707015 DuoDiagnost do 5 dnů od zveřejnění této 
smlouvy v registru smluv. 

2. Pokud Město ML nezíská dotaci dle čl. 1 odst. 2 této smlouvy v předpokládané výši 50 % 
z pořizovací ceny dle čl. 1 odst. 1 této smlouvy, potom se Nemocnice ML zavazuje uhradit 
Městu ML finanční příspěvek představující rozdíl mezi předpokládanou výší dotace, tj. 50 % 
z pořizovací ceny dle čl. 1 odst. 1 této smlouvy a její obdrženou výší, maximálně však 
309.227,60 Kč, bezhotovostně na bankovní účet číslo: 19-720331/0100, VS 26376709, a to do 
5 dnů od výzvy, kterou Město ML zašle Nemocnici ML prostřednictvím datové schránky.



2

3. Pokud Nemocnice ML poruší čl. 1 odst. 3 této smlouvy a v důsledku toho bude Město ML 
nuceno vrátit získanou dotaci dle čl. 1 odst. 2 této smlouvy na RTG zářič pro přístroj 707015 
DuoDiagnost, potom se Nemocnice ML zavazuje uhradit Městu ML finanční příspěvek ve výši 
vrácené dotace dle čl. 1 odst. 2 této smlouvy do 5 dnů od výzvy, kterou Město ML zašle 
Nemocnici ML prostřednictvím datové schránky.

4. Město ML se zavazuje, že po uhrazení finančního příspěvku podle čl. 2 odst. 2 nebo 3 této 
smlouvy, jestliže tím zároveň bude plně uhrazena pořizovací cena RTG zářiče pro přístroj 
707015 DuoDiagnost ve výši 618.455,20 Kč vč. DPH, bude RTG zářič pro přístroj 707015 
DuoDiagnost převeden do majetku Nemocnice ML.

Článek III.

Trvání smlouvy o spolupráci

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Článek IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se v ostatních záležitostech touto smlouvu výslovně neupravených řídí platnými 
právními předpisy České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva byla schválena usnesením rady města Mariánské Lázně č.
RM/288/23 ze dne 04. 05. 2023 a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a uveřejněním v registru smluv v zákonné lhůtě.

V Mariánských Lázních dne 05.05.2023 V Mariánských Lázních dne 05.05.2023

Město Mariánské Lázně                                           Nemocnice Mariánské Lázně s. r. o.

……………………………. …………………………………..

Martin Hurajčík JUDr. Václav Smělík

starosta        jednatel                            

…………………………………..

                                                                                 Barbora Zavoralová Smělíková

jednatelka


